- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而
產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：01088）

2014年度股東周年大會、
2015年第一次A股類別股東會及

2015年第一次H股類別股東會之投票結果

中國神華能源股份有限公司（「本公司」）分別於2015年5月29日（星期五）上午九時三十分、
十時整及十時十五分在中華人民共和國北京市東城區安定門西濱河路22號神華大廈B座一
層會議廳舉行2014年度股東周年大會、2015年第一次A股類別股東會及2015年第一次H股
類別股東會。董事會欣然宣佈，上述股東周年大會、A股類別股東會及H股類別股東會之
通告所載全部決議案已獲正式通過。

本公司於2015年4月10日在香港聯合交易所有限公司網站及於2015年4月11日在《中國證券
報》、《上海證券報》、《證券時報》、《證券日報》和上海證券交易所網站刊發了股東周年大
會、A股類別股東會及H股類別股東會通告，并於2015年5月8日在香港聯合交易所有限公
司網站及於2015年5月9日在《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》、《證券日報》和
上海證券交易所網站刊發了股東周年大會補充通告。

於股東周年大會、A股類別股東會及H股類別股東會日期，本公司已發行股份為
19,889,620,455股，其中包含3,398,582,500股H股及16,491,037,955股A股。

股東周年大會

股東周年大會由本公司董事會（「董事會」）召集，張玉卓博士主持，以現場會議方式召
開；根據中國證券監管要求，會議為A股股東提供了網絡投票表決方式。本次股東周年大
會並無否決或修改提案之情形，除已披露的補充通告外並無新提案提交表決。

- 2 -

出席股東周年大會的股東和股東授權代理人共172人，共代表本公司有表決權股份
16,017,542,782股，佔本公司已發行股份總數的80.532169%。其中，包括14,622,518,945
股A股股份及1,395,023,837股H股股份。股東周年大會的召集和召開符合法律法規和本公
司章程的規定。

股東周年大會以投票表決的方式審議並批准如下決議案：

普通決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

1. 考慮及酌情通過本公司截至2014年12月31日
止年度的董事會報告。

16,016,134,018
(99.992728%)

1,009,900
(0.006305%)

154,864
(0.000967%)

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

2. 考慮及酌情通過本公司截至2014年12月31日
止年度的監事會報告。

16,016,134,018
(99.992728%)

1,009,900
(0.006305%)

154,864
(0.000967%)

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

3. 考慮及酌情通過本公司截至2014年12月31日
止年度的財務報告。

16,016,116,718
(99.992620%)

1,009,900
(0.006305%)

172,164
(0.001075%)

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

4. 考慮及酌情通過本公司截至2014年12月31日
止年度利潤分配的議案：(1)擬分配截至2014
年12月31日止年度的末期股息每股人民幣
0.74元（含稅），共計約人民幣147.18億元（含
稅）；(2)授權由張玉卓董事、凌文董事和韓
建國董事組成的董事小組具體實施上述利潤
分配預案，按照有關法律、法規和監管部門
要求辦理有關稅務扣繳事宜。

16,017,307,018
(99.998528%)

92,900
(0.000580%)

142,864
(0.000892%)

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

- 3 -

普通決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

5. 考慮及酌情通過本公司董事及監事於截至
2014年12月31日止年度薪酬的議案：(1)執行
董事的薪酬總額為人民幣2,990,313元；(2)非
執行董事的薪酬總額為人民幣1,350,000元，
其中獨立非執行董事的薪酬總額則為人民幣
1,350,000元，其他非執行董事（不包括獨立
非執行董事）由神華集團有限責任公司發放
薪酬，在本公司不領取現金薪酬；(3)監事的
薪酬則為人民幣2,065,833元。

16,010,266,448
(99.988016%)

1,745,870
(0.010904%)

172,964
(0.001080%)

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

6. 考慮及酌情通過續聘本公司2015年度外部審
計師的議案：即聘任德勤華永會計師事務所
（特殊普通合夥）和德勤‧關黃陳方會計師行
分別擔任2015年度本公司國內及國際審計機
構，任期至下一年度股東周年大會結束時終
止，並授權由張玉卓董事、凌文董事、韓建
國董事及貢華章董事組成的董事小組決定審
計師2015年度酬金。

15,995,332,099
(99.870867%)

20,449,949
(0.127684%)

232,064
(0.001449%)

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

- 4 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

7. 考慮及酌情通過授予董事會增發公司A股、
H股股份一般授權的議案：－

14,798,436,270
(92.391248%)

1,218,561,683
(7.607860%)

142,864
(0.000892%)

(1) 授予公司董事會一般授權，授權董事會
根據市場情況和本公司需要，決定單獨
或同時發行、配發不超過於本決議案獲
股東周年大會通過時本公司已發行內資
股（A股）或境外上市外資股（H股）各自
20%之新增股份。根據中國境內相關法
律及法規，即使獲得一般授權，如果發
行內資股（A股）新股，仍需再次就增發
內資股（A股）的具體事項提請股東大會
審議批准。

- 5 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(2) 授予董事會的具體授權內容包括但不限
於：－

(i) 決定擬發行的新股類別、發行價格、
時機、期間、數量、對象、募集資金
投向及是否向現有股東配售；

(ii) 聘請與發行有關的中介機構，批准及
簽署發行所需、適當、可取或有關的
一切行為、契據、文件及其它相關事
宜；

(iii) 根據監管機構和公司上市地的要求簽
署和遞交與發行有關的法定文件，履
行相關的批准程序；

(iv) 批准公司在發行新股後，對公司章程
有關股本總額、股權結構等相關內容
進行修改並履行有關登記、備案手
續。

- 6 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(3) 授權期限

上述一般授權不得超過相關期間（「相關
期間」）。相關期間為自股東周年大會以
特別決議通過授權議案之日起至下列三
者最早之日止：－

(a) 2015年度股東周年大會結束時；

(b) 2014年度股東周年大會以特別決議
通過本議案之日起12個月屆滿之日；
或

(c) 股東大會通過特別決議撤銷或更改本
議案所述授權之日，

除非董事會於相關期間決定發行內資
股（A股）或境外上市外資股（H股），
而該等發行計劃可能需要在相關期間
結束後繼續推進或實施。

由於超過三分之二有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為特別決議案。

- 7 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

8. 考慮及酌情通過授予董事會回購內資股（A
股）和境外上市外資股（H股）的一般授權：－

16,016,144,182
(99.999175%)

127,100
(0.000794%)

5,000
(0.000031%)

(1) 授予董事會一般授權，授權董事會根據
市場情況和本公司需要，回購本公司不
超過於本決議案獲股東周年大會和類別
股東會通過時本公司已發行內資股（A
股）的10%之內資股（A股）股份。根據中
國境內相關法律及法規，如果回購內資
股（A股），即使公司董事會獲得上述一
般授權，仍需再次就每次回購內資股（A
股）的具體事項提請股東大會審議批准，
但無須獲得內資股（A股）股東或境外上
市外資股（H股）股東類別股東會審議批
准。

(2) 授予董事會一般授權，授權董事會根據
市場情況和本公司需要，回購本公司不
超過於本決議案獲股東周年大會和類別
股東會通過時本公司已發行境外上市外
資股（H股）的10%之境外上市外資股（H
股）股份。

- 8 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(3) 授予董事會的授權內容包括但不限於：

(i) 決定回購時機、期限、價格及數量；

(ii) 通知債權人並進行公告；

(iii) 開立境外股票賬戶並辦理相應外匯
變更登記手續；

(iv) 履行相關的批准程序，向中國證券
監督管理委員會備案；

(v) 辦理回購股份的註銷事宜，對公司章
程有關股本總額、股權結構等相關內
容進行修改並辦理變更登記手續及辦
理其他與回購股份相關的文件及事
宜。

- 9 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(4) 授權期限

上述一般授權不得超過相關期間（「相關
期間」）。相關期間為自股東周年大會以
特別決議通過授權議案之日起至下列三
者最早之日止：－

(a) 2015年度股東周年大會結束時；

(b) 2014年度股東周年大會、2015第一
次A股類別股東會及2015年第一次H
股類別股東會以特別決議通過本議案
之日起12個月屆滿之日；或

(c) 股東大會或內資股（A股）股東或境外
上市外資股（H股）股東類別股東會通
過特別決議撤銷或更改本議案所述授
權之日，

除非董事會於相關期間決定回購內資股
（A股）或境外上市外資股（H股），而該等
回購計劃可能需要在相關期間結束後繼
續推進或實施。

由於超過三分之二有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為特別決議案。

- 10 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

9. 考慮及酌情通過授權董事會：－

(1) 決定公司發行債務融資工具，包括但不
限於境內市場的短期融資券、中期票
據、超短期融資券、公司債券、企業債
券等，以及境外市場的人民幣債券和外
幣債券等，不包括可轉換為股權的債券。

15,323,476,796
(95.683714%)

691,080,857
(4.315286%)

160,164
(0.001000%)

(2) 根據公司需要以及市場條件決定發行相
關債務融資工具的具體條款和條件以及
相關事宜，包括但不限於在前述規定
的範圍內確定實際發行債務融資工具的
品種、金額、利率、期限、發行時間、
發行對象、募集資金用途以及製作、簽
署、披露所有必要的文件。

- 11 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(3) 如在境內交易所發行公司債券，還須符
合以下條件：金額不超過人民幣500億
元；期限不超過10年；可向公司股東配
售，具體配售安排（包括是否配售、配售
比例等）由董事會根據市場情況以及發行
具體事宜確定。

(4) 在本授權範圍之內，董事會就債務融資
工具發行的品種、金額範圍、期限範
圍、募集資金用途範圍作出決策後，可
轉授權予公司總裁及財務總監決定發行
的其他事宜並具體實施。

(5) 本議案所述授權於股東周年大會通過後
兩年內有效。本公司2014年6月27日召開
的2013年度股東周年大會審批的《關於授
權董事會決定發行債務融資工具的議案》
授權有效期至本次授權獲2014年度股東
周年大會批准之日終止。

由於超過三分之二有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為特別決議案。

賦予持有人權利出席股東周年大會並投票贊成或反對全部決議案的本公司股份總數為
19,889,620,455股。並無本公司股份賦予其持有人權利出席股東周年大會但僅可於會上就
任何決議案投反對票。

公司獨立非執行董事范徐麗泰女士、貢華章先生及郭培章先生向股東周年大會提交了
《2014年度獨立董事述職報告》。

- 12 -

A股類別股東會

A股類別股東會由董事會召集，張玉卓博士主持，以現場會議方式召開；根據中國證券監
管要求，會議為A股股東提供了網絡投票表決方式。本次A股類別股東會並無否決或修改
提案之情形，亦無新提案提交表決。

出席A股類別股東會的股東和股東授權代理人共165人，共代表本公司有表決權A股股份
14,620,850,557股，佔本公司已發行A股股份總數的88.659371%。A股類別股東會的召集
和召開符合法律法規和本公司章程的規定。

A股類別股東會以投票表決的方式審議並批准以下議案：

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

考慮及酌情通過授予董事會回購內資股（A股）
和境外上市外資股（H股）的一般授權：－

14,620,765,457
(99.999418%)

80,100
(0.000548%)

5,000
(0.000034%)

(1) 授予董事會一般授權，授權董事會根據市
場情況和本公司需要，回購本公司不超過
於本決議案獲股東周年大會和類別股東會
通過時本公司已發行內資股（A股）的10%之
內資股（A股）股份。根據中國境內相關法律
及法規，如果回購內資股（A股），即使公司
董事會獲得上述一般授權，仍需再次就每
次回購內資股（A股）的具體事項提請股東大
會審議批准，但無須獲得內資股（A股）股東
或境外上市外資股（H股）股東類別股東會審
議批准。

- 13 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(2) 授予董事會一般授權，授權董事會根據市
場情況和本公司需要，回購本公司不超過
於本決議案獲股東周年大會和類別股東會
通過時本公司已發行境外上市外資股（H股）
的10%之境外上市外資股（H股）股份。

(3) 授予董事會的授權內容包括但不限於：

(i) 決定回購時機、期限、價格及數量；

(ii) 通知債權人並進行公告；

(iii) 開立境外股票賬戶並辦理相應外匯變更
登記手續；

(iv) 履行相關的批准程序，向中國證券監督
管理委員會備案；

(v) 辦理回購股份的註銷事宜，對公司章程
有關股本總額、股權結構等相關內容進
行修改並辦理變更登記手續及辦理其他
與回購股份相關的文件及事宜。

- 14 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(4) 授權期限

上述一般授權不得超過相關期間（「相關期
間」）。相關期間為自股東周年大會以特別
決議通過授權議案之日起至下列三者最早
之日止：－

(a) 2015年度股東周年大會結束時；

(b) 2014年度股東周年大會、2015第一次A
股類別股東會及2015年第一次H股類別
股東會以特別決議通過本議案之日起12
個月屆滿之日；或

(c) 股東大會或內資股（A股）股東或境外上
市外資股（H股）股東類別股東會通過特
別決議撤銷或更改本議案所述授權之
日，

除非董事會於相關期間決定回購內資股（A
股）或境外上市外資股（H股），而該等回購
計劃可能需要在相關期間結束後繼續推進
或實施。

由於超過三分之二有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為特別決議案。

- 15 -

賦予持有人權利出席A股類別股東會並投票贊成或反對該決議案的本公司A股股份總數為
16,491,037,955股。並無本公司股份賦予股東權利出席A股類別股東會但僅可於會上就任
何決議案投反對票。概無任何股份賦予持有人權利出席A股類別股東會但根據香港上市
規則第13.40條所載須放棄表決贊成任何決議案。此外，並無本公司股東須根據香港上市
規則於A股類別股東會上放棄投票。

H股類別股東會

H股類別股東會由董事會召集，張玉卓博士主持，以現場會議方式召開。本次H股類別股
東會並無否決或修改提案之情形，亦無新提案提交表決。

出席H股類別股東會的股東和股東授權代理人共2人，共代表本公司有表決權H股股份
1,439,391,392股，佔本公司已發行H股股份總數的42.352698%。H股類別股東會的召集和
召開符合法律法規和本公司章程的規定。

H股類別股東會以投票表決的方式審議並批准以下議案：

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

考慮及酌情通過授予董事會回購內資股（A股）
和境外上市外資股（H股）的一般授權：－

1,438,597,057
(99.944815%)

794,335
(0.055185%)

0
(0.000000%)

(1) 授予董事會一般授權，授權董事會根據市
場情況和本公司需要，回購本公司不超過
於本決議案獲股東周年大會和類別股東會
通過時本公司已發行內資股（A股）的10%之
內資股（A股）股份。根據中國境內相關法律
及法規，如果回購內資股（A股），即使公司
董事會獲得上述一般授權，仍需再次就每
次回購內資股（A股）的具體事項提請股東大
會審議批准，但無須獲得內資股（A股）股東
或境外上市外資股（H股）股東類別股東會審
議批准。

- 16 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(2) 授予董事會一般授權，授權董事會根據市
場情況和本公司需要，回購本公司不超過
於本決議案獲股東周年大會和類別股東會
通過時本公司已發行境外上市外資股（H股）
的10%之境外上市外資股（H股）股份。

(3) 授予董事會的授權內容包括但不限於：

(i) 決定回購時機、期限、價格及數量；

(ii) 通知債權人並進行公告；

(iii) 開立境外股票賬戶並辦理相應外匯變更
登記手續；

(iv) 履行相關的批准程序，向中國證券監督
管理委員會備案；

(v) 辦理回購股份的註銷事宜，對公司章程
有關股本總額、股權結構等相關內容進
行修改並辦理變更登記手續及辦理其他
與回購股份相關的文件及事宜。

- 17 -

特別決議案

有效票數
（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

(4) 授權期限

上述一般授權不得超過相關期間（「相關期
間」）。相關期間為自股東周年大會以特別
決議通過授權議案之日起至下列三者最早
之日止：－

(a) 2015年度股東周年大會結束時；

(b) 2014年度股東周年大會、2015第一次A
股類別股東會及2015年第一次H股類別
股東會以特別決議通過本議案之日起12
個月屆滿之日；或

(c) 股東大會或內資股（A股）股東或境外上
市外資股（H股）股東類別股東會通過特
別決議撤銷或更改本議案所述授權之
日，

除非董事會於相關期間決定回購內資股（A
股）或境外上市外資股（H股），而該等回購
計劃可能需要在相關期間結束後繼續推進
或實施。

由於超過三分之二有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為特別決議案。

- 18 -

賦予持有人權利出席H股類別股東會並投票贊成或反對該決議案的本公司H股股份總數為
3,398,582,500股。並無本公司股份賦予股東權利出席H股類別股東會但僅可於會上就任何
決議案投反對票。概無任何股份賦予持有人權利出席H股類別股東會但根據香港上市規
則第13.40條所載須放棄表決贊成任何決議案。此外，並無本公司股東須根據香港上市規
則於H股類別股東會上放棄投票。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，本公司H股股份過戶登記處香港中央證券
登記有限公司代表於股東周年大會、A股類別股東會及H股類別股東會上擔任點票的監票
人之一。

關於派付末期股息的進一步資料

於股東周年大會上，就派付末期股息的決議案而言，批准截至2014年12月31日止年度
末期股息每股人民幣0.74元（含稅），並將派付予2015年6月12日（星期五）名列本公司股
東名冊的股東。本公司將以港幣向其H股股東派付末期股息每股人民幣0.74元（折合港幣
0.938110元）（含稅），適用的兌換率為宣佈派發股息日前五個工作日期間中國銀行公佈的
港幣兌人民幣基準價的平均值。有關派付末期股息的適用匯率因此確定為港幣100元＝
人民幣78.882元。因此，本公司H股的末期股息為每股港幣0.938110元（含稅），預期將於
2015年7月10日或前後派付予本公司H股股東。對於港股通股東，按照中國證券登記結算
有限公司的相關規定，中國證券登記結算有限公司上海分公司作為港股通股東的名義持
有人接收本公司派發的現金紅利，並通過其登記結算系統將現金紅利發放至相關港股通
股東。如在相關決議案中所述，本公司將根據有關法律、法規和監管部門的要求履行稅
務扣繳的義務。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，下列詞彙具有以下涵義：

「A股類別股東會」 指 本公司2015年第一次A股類別股東會

「股東周年大會」 指 本公司2014年度股東周年大會

「董事會」 指 本公司董事會

- 19 -

「本公司」 指 中國神華能源股份有限公司，根據中國法律註冊
成立的股份有限公司，其H股在香港聯合交易所
有限公司上市及買賣

「H股類別股東會」 指 本公司2015年第一次H股類別股東會

「中國」 指 中華人民共和國

「人民幣」 指 中華人民共和國法定貨幣人民幣

承董事會命
中國神華能源股份有限公司

董事會秘書
黃清

北京，2015年5月29日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事張玉卓博士、凌文博士、韓建國先生及王曉林
先生，非執行董事陳洪生先生；獨立非執行董事范徐麗泰女士、貢華章先生及郭培章先生。